Clemens etc. Venerabilibus fratribus . . Wibergensi 
et . . Burglanensi Episcopis Salutem etc. Pro parte vene­
rabilis fratris nostri Cristiani episcopi Ripensis fuit nobis 
cum instantia supplicatum, ut cum ipse propter debilitatem 
proprij corporis non sufficiat ad pontificalis officij onera 
supportanda cessionem ipsius uolentis premissa de causa 
cedere non dignitati sed loco recipi mandaremus. Nos 
igitur debilitati sue paterno compatiemes affectu, petitioni 
sue in hac parte benigne duximus annuendum. Quare 
fraternitati uestre per apostolica scripta mandamus, quate­
nus si utilitati Ripensis ecclesie uideritis expedire, cessio­
nem ipsius cum illam obtulerit curetis recipere uice nostra, 
assignata sibi secundum ipsius Episcopi merita tam de ip­
sius ecclesie iuxta eiusdem ecclesie facultates quam per 
eundem Episcopum acquisitis bonis congrua portione, de 
qua idem Episcopus congrue ualeat substentari, ac indu­
catis eum uel procuratorem suum eius nomine in corpora­
lem possessionem portionis eiusdem, et defendatis induc­
tum. Contradictores per censuram ecclesiasticam appella­
tione postposita compescendo. Ceterum denuntietis dilectis 
filijs Capitulo Ripensi, ut inuocata spiritus sancti gratia per 
electionem canonicam preficiant sibi personam ydoneam in 
pastorem. Datum Auinion. x kal. Junij pontificatus nostri 
anno quinto.

96.
Clemens V. 15 Juni 1310.

Efterat Isarnus var forflyttet ved pavelig Provisioo fra Lunds til 
Salernos Ærkesæde (ved Bulle af 12 Juni 1310), blev faa Dage efter,
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ligeledes ved pavelig Provision, Æsger, tidligere Biskop i Aarhuus, be­
skikket til hans Efterfølger. Palliet modtog han først ved Bulle af 7 
Oct. 1311 (Munch. anf. St. S. 166).

Clemens etc. Carissimo in Christo filio Henrico (sic) 
Regi Dalie Illustri Salutem etc. In amore uirtutum et 
illarum operibus decet celsitudinem Regiam haberi continue 
studiosam, presertim cum exinde benedictionis diuine pre- 
mium et laudis humane preconium acquiratur. Sane Lun- 
densi ecclesia per translationem venerabilis fratris nostri 
Isarni Electi Salernitani, olim Archiepiscopi Lundensis, per 
nos factam de ipso ad ecclesiam Salernitanam tunc uacan- 
tem pastoris solatio destituta, Nos de ipsius ecclesie ordi­
natione celeri, ne diu uiduitatis subiaceret incomodis, 
sollicite cogitantes, et cupientes illum eidem Lundensi 
ecclesie per nostre prouidencie studium pontificem presidere, 
de quo certam haberemus notitiam, quod ipsum clara meri­
torum suorum insignia redimerent, nec dubia esset ipsius 
caritas erga plebem suo regimini commendandam, et in 
cuius fide fida recumberet securitas subditorum, et per 
cuius diligentie studium eadem ecclesia Lundensis in spiri­
tualibus et temporalibus salubriter gubernetur, ac deo pro­
pitio grata suscipiat incrementa, ad personam venerabilis 
fratris nostri Esgeri Electi Lundensis tunc Arusiensis Epi­
scopi, cuius clara merita nobis et fratribus nostris digna 
sunt experientia non ignota, dirigentes oculos mentis nostre, 
eum de ipsorum fratrum consilio et apostolice plenitudine 
potestatis a uinculo quo Arusiensi ecclesie tenebatur astric­
tus absoluimus, et ad ecclesiam Lundensem transferimus 
supradictam, ipsumque licet absentem preficimus ipsi eccle­
sie Lundensi in Archiepiscopum et pastorem, curam et ad- 
ministratiouem ipsius sibi in spiritualibus et temporalibus 
committentes, ac liberam sibi dantes licentiam ad ipsius 
ecclesie Lundensis regimen transeundi, firma concepta fidu­
cia, quod eadem Lundensis ecclesia per eiusdem Electi 
circumspectionis industriam preseruata diligenter a noxijs, 
salubribusque directa consilijs utilibus extolletur augmentis.
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Quocirca magnitudinem tuam rogamus et hortamur attente, 
quatenus eundem Lundensem Electum et ecclesiam sibi 
commissam habens pro nostra et apostolice sedis reueren- 
tia commendatos, presertim in recuperandis, ampliandis et 
conseruandis iuribus suis, sic te exhibeas liberalem, quod 
idem Electus Lundensis per tue auxilium gratie in com­
misso sibi ecclesie predicte regimine se possit utilius exer­
cere, tuque diuinam et nostram ac dicte sedis beneuolen- 
tiam proinde ualeas uberius promereri. Datum Auinione 
xvij. kal. Julij pontificatus nostri anno quinto.